Indicação nº_____/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PODEMOS, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  vem,  respeitosamente,  INDICAR  ao  Exmo.

Senhor Prefeito Victor da Silva Coelho, que prorrogue,

por 06 meses, os contratos dos servidores contratados em

regime de designação temporária.

Justificativa:

O pedido se justifica ante o estado de calamidade

pública  em  que  se  encontra  o  município,  em  razão  da

pandemia  provocada  pelo  Coronavírus  e  visa garantir a

continuidade  das  atividades  laborais  dos  servidores

temporários.

Também é interesse do Município garantir a qualidade

dos serviços prestados pelos temporários, mesmo porque,

muitos  deles  já  foram  treinados  para  o  exercício  do

teletrabalho, e, em caso de não renovação, mão de obra

qualificada será desperdiçada.

Sala das Sessões “Elias Moysés”,04 de dezembro de 2020.

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA
Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310031003200340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-12-04T12:58:59-0300